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Estado do Maranhdo
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

t
No Estado { Outros Estados |
: * Capital
Careo j % Demais : Demais Faderal
+] ; 3
Capital i Losalidades l Capital Locatidades
H
s PREFEITO b s i an - | -
. VICE-PREFEITO RS 350,00 ; R$ 200,00 | RS 500,00 | R$ 350,00 E R$ 650,00
| . x
'« SECRETARIO MUNICIPAL 5 1 g
. CHEFE DE GABINETE ! !
N P X { ; !
R OR | R$ 250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$200,00 | RS 385,00
: o i i i ‘ !
.. :SSESSOR  DE  RELAGOERS ¢ z 3 :
"%, "TITUCIONAL E PLANEJAMENTO | ! !
z ‘ ! _
. DMRETOR DE DEPARTAMENTO | . ! ’

R$ 220,00

; ;-"t 118 3
+ COORLENADOR . RS 115,0C

| RS 170,00

| R$ 345,00

1

RYRY DS T AN AN
D0 RN l./‘\).,":}u

.+ DEMA!S SERVIDORES

RE 270.00

i
% R$ 135,00

R$ 270,CC

t
i
s
!
3

Axt, 5° - BEsta Lei entrard em vigor na cata de susz publicacao, revogadas

todas as disposi¢oes um contrario.

GABINETE DA PREI'EITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAQO, AD VIGLSIMCO PRIMEIRU DIA DO MES DE FEVEREIRO

P Tarary

DE DOIS MilL E DEZISSETE.

Lbe)~
o - Valmira Wifanda da Silva BarroSo
Vaimira Miran@g.g@uidpaa Barroso
- Prefeita Municipal

Praga T..as Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA
CNPf 06.113.622/0001-25



ESTADO DO MARANHAO NQT ;'-‘1 u;:}: ;: g‘._:_ MPE!
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS ' -
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio:
Tipo de Empenho: I ‘!’-r};.:.é-;-;-r'.-id:-' o N Empeni
OR - Ordinario E 71600
Unidade Orgamentaria ou Unidade Adminisirtiva Emitente: = .F;\r.!1;|.: Rl Data da Emissac
| 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG ‘: 22

| Funcéo: SubFuncao: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:

| 04 122 0052 2005 Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragao Geral - SEMAG
| subAgdo: Desericao: AL Lot ok dis:

E Matureza da Despesa:

| 3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL
i SubElemento (STN)/Conla PCASP:

|

{

3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL
[ Credor:

RENATA DA SILVA LOBO

| CNPJ/CPF: - - % A . Inscrigdo Estadual/lRG
| 047.151.153-60

| Enderego: Telatone

Cidade: CEP LIF

Descrigdo do Empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
PARTICIPAR DE REUNIOES, NA CIDADE DE SAQ LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 03 DIARIAS, NO g
DE 15 A 17 DE JULHO DO ANO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE ASSESSSOR TECNICO | CONFORNE
| DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

Documento Fiscal y fatne Tt

-

Valnr do documento por extenso:

Seiscentosreals**********************************'***i-'l‘klJﬂl\"*a‘k\'rl" * * kK & 3
Modalidade da Licitagao: N° Processo Licilatorio PROCESSO o V?:Fon‘:z:
DISPENSA | | 00 - Recursos Ordinarios

[ Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: T importancia o Salun Atual

| 22 | 69.735,00 | 82.265,00 600,00 £1.66
DADOS ORCAMENTARIOS: Reszrvado 3

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG

04 Administragéo

122 Administracao Geral

} 0052 | Administracéo Geral

\ 2005 | Manutengao da Secretaria Municipal de Administragé@o Geral - SEMAG
‘ 3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL

\ Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa fol empenh;atiéa—_:{(ﬁ“C_:r"éd-ita_ﬁ‘r_{%;_:»;i"n"
‘ Em: 16/07/2024 Em: 16/07/2024

i
i
i
i

BRUNO SCARES DE OLIVEIR/

Contador CRC 013306/C-9

IVAN PRUDENCIO DA SILVA

a ! Assessor de Relagoes Instituc. e Planejamanto

g )




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

06113682/0001-25
PRACA DIAS CARNEIRO 402

WACAO © k|

FICHA:" ZZ

DATA: Te/U7TZUZE

NOTA DE LK

40N

N4

ucitacAo: DISPENSA

DOCUMENTO:

NOME:

RENATA DA SILVA LOBO

ENDERECO:

FONTE DE RECURSO

DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

1

Recursos do Exercicio Corrente

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAQ DE

VALOR A SER PAGO RS

seiscentos reais

*ox ox

DESCONTOS

dok ok ok kk ok ok ok R Rk ok ok kR o ok ok Rk ok kR ox h KKk

500  Recursos ndo Vinculados de Impostos VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO |

00 Recursos Ordinarias MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE REUNIOES, NA |

foi.  Budinars CIDADE I?E SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE |

001 Recursos Proprios do Municipio DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 15 A 17 DE JULHO DO |
ANO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE !
ASSESSSOR TECNICO |, CONFORME DOCUMENTACAO 1

OR SOMA

cODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA

02 PODER EXECUTIVO

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL

04.122.0052.2005.0000 Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragéo Geral - SEMAG

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DES 1A LIQUIDAGAG SALDO A LIOY
600,00 600,00 600,00

................

LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM

16/07/2024

TOTAL DE DESCONTOS

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

NOME:

CNPJ/CPF:

DATA
rds
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE
o2, -
L DATA VISTO DATA NADOR DA DESF
[ DESPESA PAGA EM RECIED
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBIEMOS) O VALOR CONSTAN

SUND

(1



ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio; 202«
;"F’lCHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADEJ’_S DO EMPENHO: TIPO
N 22 N°: 716042 Data: 16/07/2024 | N°: 716001 Data; 16/07/2024
l Credor... RENATA DA SILVA LOBO CNPJ: 047.151.153-60
' Enderego: CEP:
Cidade..: ' Cod: 2624
IMPORTANCIABRUTADE ... RS 600U
1 DESCONTOS ..o RS
j IMPORTANCIA LIQUIDA DE ... RS B0
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: | pacoem
16/07/2024 - *16/07/2024 | 16/07/2024
= i \
W/ 11 ‘ -
VAN PRUDENCIO DA SILVA i IQUE PEREIRA
Assessor de Relagoes Instituc. e Plangjamanto | Sk [)E FINANCAS
HISTORICO

' CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPRL, PARA

' PARTICIPAR DE REUNIOES, NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 15 A
DE JULHO DO ANO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE ASSESSSOR TECNICO |, CONFORME DOCUMENTACAO EN
ANEXO.

5 A —

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO

020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD GERAL
' 04 Administragdo

122 Administracdo Geral

0052 Administracao Geral

2005 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragao Geral -

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
i CONTROLE DE PAGAMENTO
ﬂ_\;;,m Bruto 600,00 |Banco J Conta N " Cheque’ ) T Vo

001 19161-2 RRS 600
Valor Liquido 600,00

! RECIBO
! RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 600.00
I (seiscentosreais)t.t-titttiititiﬁtt.ttttntttittl'tit*t-wuit ----- AR ARk kA Ak AR kR RS E R AN kA r ok

DATA: 16/07/2024

DOCUMENTO ANEXO
Credor..  RENATA DA SILVA LOBO
CNPJ/CPF: 047.151.153-60

| S—— T —— o




16/07/2024, 16:39 Banco do Brasil

G334161634053699019
16/07/2024 16:39:15

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome IPM COLINAS
Ageéncia 1312-9
Conta corrente 19161-2
Creditado
Nome RENATA DA SILVA LOBO
Agéncia 1312-9 ~.
Conta corrente 169994
Valor 600,00
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 16/07/2024 16:15:10
o~ JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 16/07/2024 16:39:15
Transagdo efetuada com sucesso.
Transaggo efetuada com sucesso por: JB530617 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
N~
7~
~

https://autoatendimentoz.bb.corn.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplatel~2Fpendencias-—ZFGTPY.bb

n



Estadc do Maranhao \.. ¥¥ o/
MUNICIPIC DE COLINAS N&o 201 -2/

Oficio n°® 483/2024 Sec. Mun. de Administracao Geral

Colinas, 15 de julho de 2024.

llm.° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagtes inst. Planegjamentos

ASSUNTO: Solicitagao de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.%. A concessdo de (03) Trés diarias para a
servidora Renata da Silva Lobo de Souza, Participar de reunides na cidade de Sdo Luis-
MA, no periodo de 15 a 17 de julho de 2024.

Segue em anexo o pedido de concesséo de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade orgaimentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Sec. Mun. De Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengao da Sec. Mun. de Administracao Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoai Civil

Ag-1312-9
C/C:16.999-4

- Banco do Brasil

Rogério Li e
Secretario Mun.de Adm.Geror
PORTARIA 7/2071
Rogerio Lima da Costa

Sec. Mun. De Administracdo Gera

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




/
Estadc do Maranhioc ( i

MUNICIPIO DE COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDODE CONCESSAOQ DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO ! VIAGEM A SERVIGO 483
!

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL

Solicitamos autorizar a concesséo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
| realizacéo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

forma da Lei. Sec. Mun. De Administragéo Geral
Rogério osfa
Secrefario Mun.de Adm.Geral

[ DADOS DO FUNCIONARIO }
Nome do (a) Servidor (a): Renata da Silva Lobo de Souza Cargo/Fungéo: Assessor técnico .|
DADOS SOBRE A VIAGEM
[Finalidade da Viagem: | Tratar de assuntos do Interesse do Municipio.
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte

. | Sada |  Retomo .

Colinas-Séoc Luis- MA 15/07/2024 1710712024 { X

VALORES SOLICITADOS
TAri o
Valor das Dlanasv(;;tlz 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total

Quantidade Ukt Subtotal (Art. 5°) A receber
3 R$ 200,00 R$ 600,00 | 600,00
[ Fonte de Recurso: Sec. Mun. de Administragdo Geral. j

Local e Data Requerente
CPE
Colinas — MA 047.151.153-60
15/07/2024 < TN
-
DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Data: / /
Autorizo a concessio e o pagamento das diarias solicitadas na Rogério Lima da Costa

BPADRTARIA 7/202)
Rt T T 23T

Praca Dias Carneiro, 402 -

_Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: prefoitummuniCipaldccolitms{u'gmail.(?Qg} Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




